بشرح الفیہ الحدیث، تحقیق رضوان جامع رضوان، مکتبہ زور مصطفی الباز، مکہ مکرمہ، ۲۰۰۱ء، ۲۶۶/۳
- ۹- سبکی، عبدالوہاب بن علی، تاج الدین، طبقات الشافعية الکبری، تحقیق عبدالفتاح اور محمود محمد الطناتی، دار احیاء الکتب العربیہ، بیروت، ۲۲۵/۲-۲۲۶
- ۱۰- خطیب بغدادی، الجامع لاهلاق الراوی، مکتبہ المعارف، ریاض، ۱۴۰۳ھ، ۱۹۸۳ء، ۱۸۷/۲، فتح المغیث، ۲۶۶/۳
- ۱۱- بخاری، التاريخ الکبیر، المقدمة، ۶۱؛ خطیب بغدادی، تاریخ بغداد، دار الکتب العربی، بیروت، ۷/۲؛ سیر اعلام النبلاء، ۴۰۳/۱۲
- ۱۲- ایضاً، ۷/۱، سبکی، طبقات، ۲۲۱/۲
- ۱۳- تاریخ بغداد، ۲۷/۲؛ سیر اعلام النبلاء، ۴۳۲/۱۲؛ سبکی، طبقات، ۲۲۱/۲
- ۱۴- سیر اعلام النبلاء، ۴۳۲/۱۲؛ ابن نقطہ، محمد بن عبدالغنی، کتاب التقييد لمعرفة الرواة والسنن، دار الحدیث، بیروت، ۱۴۰۷ھ، ۱۹۸۶ء، ۱۲/۱

- ۳۷۔ ایضاً، ۱۳/۲۶۴-۲۶۵؛ طبقات السبکی، ۳/۳۲۵
- ۳۸۔ ایضاً، ۱۶/۳۷۳؛ تذکرہ الحفاظ، ۳/۹۷۸
- ۳۹۔ العمری، اکرم ضیاء، بحوث فی تاریخ السنۃ المشرفۃ، مکتبۃ العلوم والحکم، المدینۃ المنورۃ، ۱۹۹۳ء، ص ۱۵۱
- ۴۰۔ عتق، نور الدین، منبج النہد فی علوم الحدیث، دار الفکر، دمشق، ۱۹۸۵ء، ص ۱۳۱
- ۴۱۔